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市
税
の
納
付
方
法
が
追
加
さ
れ
ま
す

4
月
か
ら
始
ま
り
ま
す

お知らせ
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対
象
の
税
目

◦
市
・
県
民
税
（
普
通
徴
収
）

◦
固
定
資
産
税
、
都
市
計
画
税

◦
軽
自
動
車
税
（
種
別
割
）

◦
国
民
健
康
保
険
税

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
決
済
ア
プ
リ
で
納
付

各
種
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
決
済
ア
プ
リ
を
起

動
し
、
納
付
書
に
印
刷
さ
れ
た
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を

読
み
取
る
こ
と
で
納
付
手
続
が
で
き
ま
す
。

※ 

利
用
で
き
る
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
決
済
ア
プ

リ
は
、
市
ウ
ェ
ブ
サ
イ
ト
を
通
じ
、
４
月

以
降
に
随
時
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

金
融
機
関
窓
口
で
納
付

市
の
指
定
金
融
機
関
等
だ
け
で
な
く
、
地
方

税
統
一
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
に
対
応
し
た
全
国
の
金

融
機
関
の
窓
口
で
、市
税
の
納
付
が
で
き
ま
す
。

「
地
方
税
お
支
払
サ
イ
ト
」
で
納
付

地
方
税
共
同
機
構
が
提
供
す
る
「
地★

方
税

お
支
払
サ
イ
ト
」
に
ア
ク
セ
ス
し
、
納
付
書

に
印
刷
さ
れ
た
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を
読
み
取
る
こ

と
に
よ
り
、
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
払
い
、
イ

ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
、
事
前
に
登
録

し
た
預
貯
金
口
座
等
か
ら
納
付
方
法
を
選
択

し
納
付
で
き
ま
す
。

※ 

ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
は
、
納
付
金
額

に
応
じ
て
シ
ス
テ
ム
利
用
料
が
別
途
必
要

で
す
。

★「
地
方
税
お
支
払
サ
イ
ト
」

パ
ソ
コ
ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
か
ら
イ
ン

タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
し
て
地
方
税
の
キ
ャ
ッ

シ
ュ
レ
ス
納
付
が
で
き
る
ウ
ェ
ブ
サ
イ
ト
。

全
国
の
自
治
体
を
対
象
に
、
市
税
の
納
付
書
に
印
刷
さ
れ
た
「
地
方
税
統
一

Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
」
を
利
用
し
た
納
付
が
始
ま
り
ま
す
。
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

問 合 せ

学
生
納
付
特
例
制
度
の
ご
利
用
を
！

20
歳
以
上
の
学
生
の
皆
さ
ん
へ

お知らせ年
度
ご
と
に
申
請
書
の
提
出
を　

　

学
生
納
付
特
例
は
、
申
請
日
か
ら
2

年
1

か
月
前
ま
で
の
在
学
期
間
に
つ
い
て
、
遡
っ

て
申
請
で
き
ま
す
。
た
だ
し
、
年
度
ご
と
に

申
請
書
の
提
出
が
必
要
で
す
。

　

令
和
５
年
度
分
の
申
請
受
付
は
4

月
か
ら

始
ま
り
ま
す
（
20

歳
未
満
の
人
は
20

歳
の
誕

生
日
の
前
日
か
ら
受
付
）。

令
和
４
年
度
に
学
生
納
付
特
例
の
承
認
を

受
け
て
い
て
、
日
本
年
金
機
構
か
ら
令
和
５

年
度
分
の
は
が
き
形
式
の
申
請
書
が
届
い
た

人
は
、
必
要
事
項
を
記
入
し
返
送
す
れ
ば
、

窓
口
で
手
続
を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

10
年
以
内
な
ら
後
で
納
め
る
こ
と
が
可
能

　

学
生
納
付
特
例
の
承
認
を
受
け
た
期
間
は

老
齢
基
礎
年
金
の
受
給
額
に
反
映
さ
れ
ま
せ

ん
が
、
10

年
以
内
で
あ
れ
ば
、
そ
の
期
間
の

保
険
料
を
納
め
る
こ
と
（
追
納
）
で
受
給
額

を
増
や
す
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

た
だ
し
、
経
過
期
間
に
応
じ
た
加
算
額
が

上
乗
せ
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

対 　

象
／
大
学
（
大
学
院
）、
短
大
、
高
等
専

門
学
校
な
ど
に
在
学
す
る
20

歳
以
上
の
学

生
で
、
前
年
所
得
が
一
定
以
下
の
人

持 

ち
物
／
基
礎
年
金
番
号
が
分
か
る
も
の
、

学
生
証
（
両
面
の
コ
ピ
ー
）
ま
た
は
在
学

証
明
書
（
原
本
）

※ 

退
職
し
て
学
生
に
な
っ
た
場
合
は
、
雇
用

保
険
被
保
険
者
離
職
票
、
雇
用
保
険
受
給

資
格
者
証
な
ど
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

※ 

代
理
人
が
申
請
す
る
場
合
は
委
任
状
と
代

理
人
の
身
分
証
明
書
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

提
出
先
／
富
士
年
金
事
務
所
、
ま
た
は
国
保

　

年
金
課
国
民
年
金
担
当

20
歳
以
上
の
学
生
で
国
民
年
金
保
険
料
の
納
付
が
困
難
な
と
き
は
、「
学

生
納
付
特
例
」
を
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。
承
認
を
受
け
る
と
、
承
認
さ
れ

た
期
間
の
保
険
料
は
納
付
が
猶
予
さ
れ
ま
す
。

問 合 せ

富
士
年
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事
務
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（
横
割
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年
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課
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３
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▲日本年金

　機構　　
　　

　

ご
注
意
く
だ
さ
い

• 

審
査
結
果
は
、
申
請
し
て
か
ら
約
2

か
月
後
に
日
本
年
金
機
構
か
ら
通
知

さ
れ
ま
す
。
通
知
が
届
く
ま
で
、
申

請
期
間
に
該
当
す
る
納
付
書
は
使
わ

ず
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

 

• 

学
生
納
付
特
例
の
申
請
が
遅
れ
る
と
、

万
一
の
際
に
障
害
基
礎
年
金
等
を
受

け
ら
れ
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

！

▲ 詳しくは

こちら　
納
付
書
に
バ
ー
コ
ー
ド
が
印
刷
さ
れ
て

い
る
場
合
は
、
従
来
通
り
コ
ン
ビ
ニ
エ

ン
ス
ス
ト
ア
や
Ｍ
Ｍ
Ｋ
（
マ
ル
チ
メ
デ

ィ
ア
キ
オ
ス
ク
）
設
置
店
で
も
納
付
が

で
き
ま
す
。

※ 

バ
ー
コ
ー
ド
で
は
ス

マ
ー
ト
フ
ォ
ン
決
済

ア
プ
リ
や
、
ク
レ
ジ
ッ

ト
カ
ー
ド
の
納
付
が

利
用
で
き
な
く
な
り

ま
す
。

▲ 納付書見本　


